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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010 تلفن: 37009111 051                 

 بعد از چندبار مراجعه به مدرسه برای  •
ثبت نام و پر بودن کلاس ها، بالاخره با 
جای  مدرسه،  حساب  به  مبلغی  واریز 
خالی در کلاس پیدا شد! البته دلم برای 
به  که  می سوزد  هم  مدرسه  مسئولان 
دلیل نداشتن بودجه باید از مردم با این 

روش ها پول بگیرند !
•  ۶۵ آیا درسته که اسکوچیچ روزی   

میلیون حقوق می گیره؟ دیگه به درد 
نمی خوره این دنیا! مثلا چی کار می کنه 
این سرمربی؟ وقتی می گن بختت باید 

بلند باشه یعنی همین.
 آقای دولت! وقتی خودت تورم ایجاد  •

می کنی مگه می تونی به یکی بگی ببر بالا 
به اون یکی بگی نبر بالا؟ مگه می تونی 
به یکی با لاتاری ماشین ارزون بدی به 
بقیه بگی از بازار آزاد ۲ برابر قیمت بخر؟ 
مگه می تونی به یکی دلار ۲۵ تومانی 
بفروشی به بقیه دلار ۳۳ تومانی؟ حل 
همه مسائل به همت بالادستی هاست...

 یک سس هزار جزیره 40 هزار تومان!  •
مگر در هر شیشه سس چندتا تخم مرغ و 
چند قاشق روغن مصرف می شه؟ وزیر 
کشور که می گه ما چهار قلم کالا را گران 

کردیم کجاست؟
 یکی از اهالی شهر مشهد هستم. از  •

عید تا الان ۳ عدد گوشی، یک عدد پمپ 
آب و یک دوچرخه از من دزدیده شده 
بفرمایید... زنگ  پیگیری  لطفا  است. 
زدم مامور آمد و می گفت: دنبال گوشی 

نرو پیدا نمی شه!
... به خدا این وضع اقتصادی   هزاران  •

نشر  حجاب  از  بیشتر  را  گناهان  برابر 
می دهد. بروید ببینید چقدر از جوان 
هایمان به خاطر مسائل اقتصادی ازدواج 

نمی کنند...
 با کمبود شدید آب همه مصارف مثل  •

ظروف،  شستن  استحمام،  وضو،  آب 
شرایط  کل  در  اموات،  قبور  شستن 
کم آبی و خالی بودن سدها را درک و 

ملاحظه کنید.
  ما آخرش هم نفهمیدیم دولت از این  •

که افزایش حقوق رو ۱0 درصد اعلام 
کرد منظورش چی بود؟  خواست با مردم 
شوخی کنه؟ ...اگه کسی می دونه به ما 

هم بگه که بدونیم!
ولی  • کاذبن  قیمت ها  40ساله   

مسئولان صادق!
 بزرگ ترین و مهم ترین چالش کشور  •

خودروسازی و کالای اساسی و مسکن 
است که هیچ کاری صورت نگرفته. در 
صنعت هم که دولت حمایت انجام نداده 
است و فقط هزینه انرژی و بیمه و حقوق 
را افزایش داده که کارفرمایان ناراضی 
هستند و به تولید ضربه زده است. البته 
امیدوارم ما اشتباه برداشت کرده باشیم.

  دیگر شما مورد اطمینان برای چاپ  •
درد دل های مردم نیستید. نظرسنجی 
تون سراسردروغ بود. مردم را چه فرض 

کرده اید؟
خراسان: مخاطب گرامی، نظرسنجی 
ایران  روزنامه  از  نقل  به  شما  مدنظر 
)ارگان مطبوعاتی دولت( منتشر شده 
نظرسنجی  این  در  نقشی  خراسان  و 

نداشته است.
 به نظرم مهم ترین وظیفه دولت حل  •

موضوع برجام و کنترل تورم است. بقیه 
قضایا مانند طرح صیانت و برخورد با بد 
حجابی را باید گذاشت به موقع خودش.

 درباره روشنایی ستون معابر باید به  •
کی داد دلم رو بگم؟ چون هر دفعه زنگ 
می زنیم با اولین بوق می ره روی منشی 
داد  به  کسی  شوی  منتظر  چقدر  هر  و 
نمی رسه. دقیقا چند روز قبل به دلیل 
تاریکی ستون برق، دزد باتری و زاپاس 
ماشین من را به راحتی دزدید. تا الان 

باز هم نیامدند یک لامپ تعویض کنند.
 به نظر شما اگر به جای روسیه، آمریکا  •

و  اوکراین حمله می کرد الان صدا  به 
سیما در چه حالی بود...

تمنا  • مجلس  انقلابی  نمایندگان  از   
دارم به جای طرح های افزایش تعطیلی 
مثل عید فطر و تغییر ساعت، برای بهبود 
سطح رضایت و امرار معاش مردم تلاش 

کنید. 
تدبیر،  • ما  هستم.  بازنشسته  معلم   

دانایی و جسم، جوانی و همت و توانایی 
را در کلاس خرج کردیم وخوشحالم که 

صرف فرزندان این مرزوبوم شد.
جوان  • هزاران  فعلی  شرایط  در   

تحصیل کرده بیکار داریم به خصوص 
در شهرهای کوچک اون وقت یک خانم 
که  این  دلیل  به  بومی  غیر  40ساله 
همسرش در مراکزی مسئولیت دارد، 

استخدام  آموزش و پرورش می شود!
جای  • به  قاسمی  رستم  و  خاندوزی   

اظهار نظر درباره تمدید یا عدم تمدید 
قرارداد اجاره، بر ساخت مسکن تمرکز 
کنند تا زودتر جواب بگیرند. سال دیگه 
رو می خواهید چی کار کنید؟ به زور که 
نمی شه هرسال برای خانه مردم تعیین 

تکلیف کنید.
 خانه سالمندان را که مریض سالمند  •

قبول می کنند بیمه کنید. خیلی گران 
است.

 مجلس محترم برای مبارزه با کسانی  •
که ارز 4۲00 تومانی شان قطع شده و 
در این شرایط با احتکار و گران فروشی 
به دولت و مردم به نحوی اقدام کرده اند 

فکر اساسی کند.
و  • اقوام  میان  در  و  خود  اطراف  در   

به  که   می بینم  را  بانوانی  آشنایان 
مهریه خود و عندالمطالبه بودن آن بی 
توجه اند! اصلًا مهریه خود را به فراموشی 
سپرده اند و در عین حال آن چنان از 
زندگی سرشار از عشق، آسایش، آرامش 
و وفاداری خود لذت می برند که بانوانی 
که روزی چند بار مهریه خود را با نرخ روز 
طلا و سکه محاسبه می کنند حتی تصور 

آن را هم نمی کنند.

دستور رئیسی برای اجرای قانون 
عفاف و حجاب مصوب سال 84

رئیس جمهور ترویج فساد در جامعه اسلامی و انقلابی را اقدامی 
سازمان یافته و برنامه ریزی شده دانست و بر اهتمام لازم برای 
اجــرای قانون مصوب مجلس شــورای اسلامی و قانون سال 

۱۳۸4 شورای عالی انقلاب فرهنگی تاکید کرد.  
ــت ا...  ــزارش پایگاه اطــلاع رسانی ریاست جمهوری، آی به گ
سیدابراهیم رئیسی در جلسه عصر سه شنبه شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی با توجه به دستور کار شورای عالی انقلاب 
ــاره موضوع حجاب و عفاف، دبیرخانه شــورا را  فرهنگی درب
موظف کرد با همکاری همه دستگاه ها و نهادهای فرهنگی و 
اجرایی برای اجرای قانون مصوب مجلس شورای اسلامی و 
قانون سال ۱۳۸4 شورای عالی انقلاب فرهنگی اهتمام لازم 

را داشته باشند. 
رئیس جمهور ترویج فساد در جامعه اسلامی و انقلابی را اقدامی 
سازمان یافته و برنامه ریزی شده دانست که با هدف تضعیف و 
تخریب پایگاه معنوی و ارزش های دینی با سرمایه گذاری کلان 

استکبار و دشمنان ملت ایران صورت می گیرد. 
دکتر رئیسی با اشاره به این که دشمنان ایران و اسلام با استفاده 
از شبکه های گسترده و متعدد ماهواره ای و مجازی با ترویج 
فساد، استقامت فرهنگی و مبانی ارزشی و دینی جامعه را هدف 
گرفته اند، تصریح کرد: باید در مقابل این تهاجم سازمان یافته 
و گسترده اقدامات لازم و بازدارنده صورت گیرد و نهادهای 
مسئول در این زمینه اقدامات نظام مند و منسجمی به عمل 

آورند. 
ــلام خان محمدی سخنگوی ستاد امر به  پیشتر حجت الاس
معروف به فارس گفته بود: اجرای مرحله اول طرح جامع عفاف 
و حجاب از سوی وزارت کشور ابلاغ شده و مسئولیت قرارگاه 
اجرایی آن هم با عنوان »ستاد ۲۱ تیرماه« به ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر ابلاغ شده است. مرحله اول اجرای قانون عفاف 
و حجاب از دستگاه های دولتی آغاز و در مراحل بعد همه جامعه 

را دربرمی گیرد. 
در همین حال پس از آن که نامه معاون دادستان مشهد به 
فرماندار درباره ممنوعیت خدمات رسانی به افراد بد حجاب با 
پاراف شهردار مشهد مبنی بر غیرقانونی بودن این دستور مواجه 
شد، روز گذشته مطلبی به نقل از دادستان کل کشور منتشر شد 

که این دستور را قانونی دانسته بود. 
ــلام  ــن زمینه نــوشــت: حجت الاس باشگاه خــبــرنــگــاران در ای
والمسلمین منتظری دادستان کل کشور گفت: »نامه معاون 
دادستان مشهد در چارچوب قانون است اما باید در این زمینه 

تدبیر لازم اندیشیده می شد.«
 در تصویری که از پاراف عبدا... ارجائی شهردار مشهد برای نامه 
معاون دادستان خطاب به معاون حمل و نقل شهرداری منتشر 
شده بود، آمده است: »هرچند معتقد هستم ممانعت از ورود 
افراد فاقد »حجاب شرعی« و عدم ارائه خدمات به آن ها دارای 

پشتوانه قانونی نبوده، خلاف روال جاری کشور 
و منویات مقام معظم رهبری می باشد و مسلما 
ــرای این  نتیجه معکوس خواهد داشــت و اج
دستور دارای تبعات می باشد و خلاف مصوبات 
بوده ولی به دلیل اصرار مقام محترم قضایی 
بر اجرای دستورشان، با لحاظ نمودن جمیع 
جهات زمینه اجرای دستور قضایی در تاریخ ذکر 

شده فراهم گردد.«

یادداشت روز

  سید جلال فیاضی 
info@khorasannews.com

گره حقوق بازنشستگان را باز کنید!

قصه پر غصه افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی و اخبار ضد و نقیض منتشر شده 
درباره آن درچهارماه اخیر به ماراتن پیاده روی روی اعصاب کارگران بازنشسته در شرایط 

سخت گرانی های افسارگسیخته تبدیل شده و روح آن ها را آزرده است.
پـس از تغییـر خـلاف رویه و خـلاف قانـون مصوبـه شـورای عالـی کار و هیئـت مدیره سـازمان 
تامیـن اجتماعـی در دولـت  و کاهـش میـزان افزایـش مسـتمری بازنشسـتگان دیگـر سـطوح 
از ۳۸ درصـد بـه عـلاوه ۵۱۵ هـزار تومـان بـه ۱0 درصـد)!( و اعتـراض بازنشسـتگان، 
رئیس جمهـور بـه معـاون اول دسـتور رسـیدگی داد. همچنیـن موضـوع بـه کمیتـه تطبیـق 
قوانین مجلس نیز ارجاع شـد. اکنون با توجه به سـخنان امید بخش معـاون اول در وهله اول 
بایـد منتظـر تصمیم وی بـرای اصـلاح مصوبه بـود. پیگیری هـای مجلس هـم نتایجی داشـته 
اسـت و بعد از این کـه کمیسـیون های اقتصـادی و اجتماعی مجلـس مصوبه دولـت را خلاف 
قانـون دانسـتند ایـن مصوبـه در کمیسـیون تطبیـق قوانیـن ابطـال و مراتـب بـه دولـت اعـلام 
شـد. دولت به کمیتـه تطبیـق پاسـخ داد اما آن هـا همچنـان بـر تصمیم قانونـی خـود مبنی بر 
ابطال مصوبـه دولت پافشـاری کردنـد. در ایـن رفت و برگشـت ها، بازنشسـتگان در شـرایط 
نگرانی و انتظار هر روز شـاهد بـی مهری و اظهـارات غیرمسـئولانه و گاه غیرقانونی از سـوی 

برخـی مسـئولان هسـتند.
مستمری بازنشستگان تامین اجتماعی از محل حق بیمه ۳0 درصدی۳0 سال کار آن ها به 

صندوق سازمان تامین می شود نه از اعتبارات دولتی!
 نمی توان کسانی را که به موجب قانون حق بیمه بیشتری پرداخته اند به خاطر اندوخته بیشتر 
در صندوق جریمه کرد و افزایش مستمری آن ها را به صورت سقوط آزاد کاهش داد و نام آن 

را عدالت گذاشت!
شاید یکی از دلایل این مصوبه کمبود اعتبارات سازمان تامین اجتماعی باشد. در این خصوص 
اولًا باید در نحوه مدیریت صدها شرکت اقتصادی شستا - که متاسفانه به دلیل مدیریت ها 
وهیئت مدیره های سیاسی در دولت های گذشته به عنوان حیاط خلوت جریان های سیاسی 
حاکم غرق در ناکارآمدی است - تجدید نظر شود. بالاخره شستا با شصتاد)!( تا شرکت که 
درصد قابل توجهی از بخش های پردرآمد اقتصاد ایران را دست دارد، باید آن قدر بهره وری 
اقتصادی داشته باشد که بتواند اعتبارات مورد نیاز این سازمان را تامین کند. اگر شستا به علت 
مدیریت سیاسی در دولت های گذشته ناکارآمد است، نباید تاوان آن را بازنشستگانی بپردازند 
که در اداره  شرکت هایی که از سرمایه آن ها تشکیل شده هیچ نقشی ندارند بلکه انتظار می رود 
دولت انقلابی با انتصاب مدیران کارآمد و غیرسیاسی و تجربه برخی بازنشستگان توانمند در 
سیاست گذاری و نظارت، این سرمایه عظیم را به نفع بازنشستگان به بهره وری مناسب برساند.
ثانیا دولت بدهی های خود را به تامین اجتماعی بپردازد تا سازمان بتواند افزایش عادلانه 

حقوق بازنشستگان را تامین کند.
اگر چه درباره ورود دیوان عدالت اداری به این موضوع  دیدگاه های مختلفی وجود دارد و 
برخی با استناد به مواد ۸۵ و ۸۶ قانون دیوان عدالت اداری این نهاد را صالح به بررسی این 
موضوع می دانند اما برخی دیگر معتقدند   تبصره ۸ »قانون نحوه اجرای اصل ۸۵ و ۱۳۸ قانون 
اساسی در رابطه با  مسئولیت های رئیس مجلس« مصوب سال ۱۳۶۵ و تبصره های الحاقی 
به آن در سال های ۱۳7۸ و ۱۳۸۸ به تعیین تکلیف اختلافات دولت و مجلس در این حوزه 
و جلوگیری از ارجاع موضوع به دیوان عدالت اداری مربوط می شود: »در مواردی که رئیس 
مجلس شورای اسلامی مصوبات، آیین نامه ها و تصویب نامه ها را مغایر با متن و روح قوانین 
تشخیص دهد، نظر وی برای دولت معتبر و لازم الاتباع است و دیوان عدالت اداری نسبت به 
این گونه موارد صلاحیت رسیدگی ندارد.« بنابراین اکنون برای پایان این وضعیت نگران کننده 
انتظار می رود یا دولت با عقب نشینی از تصمیم خود درباره تعیین میزان درصدافزایش حقوق 
و بازگشت به مصوبه شورای عالی کار خیال بازنشستگان تامین اجتماعی را آسوده کند یا این 
که تصویب نامه کمیته تطبیق قوانین مجلس مبنی بر ابطال مصوبه دولت توسط رئیس محترم 
مجلس شورای اسلامی ابلاغ شود و مجلس انقلابی هر چه سریع تر به نگرانی بازنشستگان 
پایان دهد.  اکنون بازنشستگان منتظرند که ببینند خط پایان پیاده روی روی اعصاب آن ها در 

کدام یک از قوا رقم خواهد خورد. 


